Муниципальное общеобразовательное учреждение Беломорского муниципального

района «Машозерская основная общеобразовательная школа»

(МОУ «Машозерская ООШ»)

ПРИКАЗ

от 21.09.2022г.                                                                                                               № 197

О создании школьного спортивного клуба в качестве структурного

подразделения МОУ «Машозерская ООШ»

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ, части 2

статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ с целью

пропаганды основных идей физической культуры, спорта и здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать структурное подразделение МОУ «Машозерская ООШ» «Школьный

спортивный клуб».

2.Утвердить название «Школьного спортивного клуба»  «Старт» (далее ШСК «Старт»).

3. Назначить руководителем ШСК «Старт» учителя физической культуры Милянчука

П.Н.

4.Классным руководителям 1,3,4 классов Филипповой С.М. и 6-9 классов Рекконен

И.Г. организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания ШСК «Старт».

5. Руководителю ШСК «Старт»:

 организовывать работу структурного подразделения в соответствии с

положением о ШСК «Старт»;

 обеспечить работу ШСК «Старт» в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации.

6. Утвердить документы, определяющие деятельность ШСК «Старт»:

6.1.Положение о ШСК «Старт».

6.2. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально значимых

мероприятий на 2022-2023 учебный год.

6.3. Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2022-2023 учебный год

6.4. Расписание работы физкультурных кружков ШСК «Старт»

7. Ответственному за сайт учителю информатики Милянчуку П.Н. дополнить

подраздел «Структура и органы управления образовательной организацией» раздела

«Сведения об образовательной организации» сайта МОУ «Машозерская ООШ»

сведениями о ШСК «Старт» согласно Требованиям, утвержденными приказом

Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор _____________О.А.Сазонова

		2022-09-21T10:23:10+0300
	Сазонова Оксана Анатольевна